Colombia, invita a los destinatarios de la presente oferta a participar en la Segunda Etapa 
del Programa de Enajenación, aprobado por la Junta Directiva de EPM en su sesión del 1 
de julio de 2025, correspondiente al Acta No. 1815, cuyo objeto es la venta de cinco millones 
quince mil treinta y dos (5.015.032) acciones ordinarias (las “Acciones Clase A”) y tres (3) 
acciones con dividendo preferencial y sin derecho a voto (las “Acciones Clase B” y junto 
con las Acciones Clase A, las “Acciones”) que posee EPM en UNE EPM 
TELECOMUNICACIONES S.A. (“UNE”).

[...]

condiciones del Reglamento de Segunda Etapa, EPM ofrece en venta las Acciones 
Remanentes que no fueron adquiridas por los Destinatarios de Condiciones Especiales en 
la Primera Etapa, las cuales corresponden a las siguientes Acciones Remanentes 
propiedad de EPM:  

(i) Cinco millones catorce mil novecientas cincuenta y cinco (5.014.955) 

Acciones Clase A; y 

(ii) Tres (3) Acciones Clase B.  

Las Acciones Remanentes son ofrecidas a un precio mínimo por Acción de cuatrocientos 
dieciocho mil setecientos cuarenta y un Pesos Colombianos (COP 418.741), y el precio por 
el cual serán suscritas las Acciones Remanentes durante la Segunda Etapa no podrá ser 
inferior a este precio mínimo. 

CONDICIONES ESPECIALES DE LA OFERTA 

Las condiciones especiales para adquirir Acciones Remanentes de UNE son las señaladas